
CYKOSE-trilogien hitter i Frankrig

Birgitte Lorentzens ungdomsroman CYKOSE er - som den første danske roman nogensinde - blevet 
nomineret til den store franske ungdomspris LE PRIX DES INCORRUPTIBLES 2014/2015.
   Det betyder, at romanen vil blive læst af skoleelever i mere end 7.000 franske skoler, der i slutningen af 
skoleåret skal kåre en vinder blandt i alt seks nominerede romaner.
   Konkurrencen skydes i gang i næste uge, når de franske elever begynder i skole. Den franske udgave af 
bogen har titlen À la Folie. (http://www.lesincos.com/selection-detail-6/5e-4e.html?cam_id=26)

Samtidig udkommer Insania - 2. bog i serien - i Frankrig og Canada under den franske titel L’Île Interdit.

Hypnosia - 3. bind i Cykose-trilogien - er netop udkommet i Danmark og forventes ligeledes udgivet i 
Frankrig i 2015. Birgitte Lorentzens franske forlag ”Bayard Editions” har pitchet serien ind i blandt andet 
USA, Tyskland, Italien, Holland, Korea, Tyrkiet, Norge og Japan.

Der er desuden planer om en filmatisering af serien.

De tre ungdomsromaner er psykologiske spændingsromaner, der bevæger sig mellem et realistisk 
ungdomsliv og det overnaturlige. Er der mere mellem himmel og jord, eller er det hele bare noget, der 
foregår i forvirrede og fantasifyldte teenagehjerner, som i forvejen er optaget af de første eksistentielle 
kriser og spørgmål om selve meningen med livet? 
Ud over at være medrivende spændingsromaner handler bøgerne om at føle sig anderledes, at have en 
psykiatrisk diagnose, at være ekskluderet fra det store fællesskab og om at søge efter en større og dybere 
mening med tilværelsen. 
Sproget i bøgerne er let og uhøjtideligt og fyldt med masser af humor og selvironi. 
Hver bog kan læses selvstændigt.

FO
R

La
g

ET

PRESSEmEDDELELSE
København, 27. august 2014

Rekvirer et anmeldereksemplar af HYPNOSIa som E-bog eller som papirudgave. Send en mail til  
forlaget@bookbooks.dk og skriv, om du ønsker E-bog eller papirudgave. 
Uddrag fra Hypnosias lektørudtalelse: Dette tredje bind i ungdomsserien efter Cykose og Insania, er et 
superspændende og velskrevet psykologisk gys, der balancerer mellem et realistisk ungdomsliv og det 
overnaturlige, hvor en underliggende mystik og antydningens kunst skaber en rigtig uhyggelig effekt. Måden 
at få uhyggen frem på minder om Bjarne Reuters, skyggernes hus, 2007. Stemningen og uhyggen kan desuden 
minde om Keplers krimier for voksne, især Ildvidnet, 2012. / Merete Trap. 

Se evt. anmeldelser af bøgerne på̊: www.birgittelorentzen.dk eller www.bookbooks.dk 

Ønsker du yderligere information om Birgitte Lorentzen og bøgerne, så ring til forlagschef Ida Lyngbye på 2090 1000 
eller send en mail til forlaget@bookbooks.dk. Fotos af bøger og forfatter kan downloades på bookbooks.dk.

Med venlig hilsen
Ida Lyngbye / Forlagschef / Forlaget bookbooks 

www.bookbooks.dk / forlaget@bookbooks.dk / Telefon 2090 1000

Alle tre bøger har hver deres korrekte historiske og geografiske omdrejningspunkt:

I CYKOSE er det bombningen af Den Franske Skole på Frederiksberg og 2. verdenskrig, der 
er romanens historiske omdrejningspunkt. Lulu bor i et af de huse, der nu ligger, hvor Den 
Franske Skole lå indtil bombningen i 1945.

INSaNIa foregår primært på ”spøgelses-øen” Poveglia i den venezianske 
lagune. Her er det pest-epidemierne i Europa og udbredelsen af det hvide 
snit i det 20. århundrede, der spiller en stor rolle i selve hovedplottet. 

I HYPNOSIa er der fokus på romaernes historie og 
forfølgelserne af dem under især 2. verdenskrig. Lulu og 
Mads føres via Paris til den sydfranske by Saintes-Maries-
des-la-Mer, hvor romaer hvert år mødes for at fejre deres 
skytshelgen, Sorte Sara!


